ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »            2020 г.

                                                       №

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 610 от 28.11.2019 г. «Об утверждении программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Варламово
на 2020-2022 годы»
В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 610 от 28.11.2019 г. «Об утверждении программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Варламово на 2020-2022 годы», изложив разделы «Паспорт программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Варламово на 2020-2022 годы», «Сроки реализации программы», «Основные мероприятия программы» в новой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                     В.Н. Чижов
Лицо, ответственное за

предоставление НПА

в прокуратуру

М.Н. Ильяшенко

исполнитель  Ильяшенко М.Н.    тел. 99-80-19

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Варламово

от ______________ г. № ___________
ПАСПОРТ

программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Варламово на 2020-2022 годы»
	Наименование Программы
	Программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Варламово на 2020-2022 годы»

	Наименование документов,  регламентирующих разработку Программы
	Постановление администрации Сызранского района от 09.06.2008года № 397 "О разработке и реализации районных целевых программ в муниципальном районе Сызранский"

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Разработчик Программы
	Администрация  сельского поселения Варламово

	Цель Программы
	Увеличение протяженности, пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения сельского поселения, сокращение числа ДТП.

	Задачи Программы
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения сельского поселения.

Создание благоприятных   условий  для развития   малого  и среднего предпринимательства в сельском поселении.

Повышение уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог, соответствующей потребностям экономики населения, увеличение сферы услуг на объектах дорожной инфраструктуры.

	Период реализации Программы
	2020-2022 годы

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Общий объем финансирования составляет

6772,351тыс.руб., в том числе:

в 2020 году  1852,351тыс. руб., из них 1852,351тыс. руб. за счет средств муниципального дорожного фонда;

в 2021 году 2460,000 тыс.руб., из них 1760,000 тыс. руб. за счет средств  муниципального дорожного фонда;

в 2022 году 2460,000 тыс.руб., из них 1760,000 тыс. руб. за счет средств  муниципального дорожного фонда;

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета и средств муниципального дорожного фонда;

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение      протяженности   дорог   местного значения с асфальтовым покрытием до 90%

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за  ходом выполнения Программы и целевым использованием выделенных финансовых  средств на ее реализацию осуществляет Администрация сельского поселения Варламово.

Сроки  реализации Программы

Сроки реализации программы  -  2020-2021гг.

Общий объем финансирования составляет:

                                                                                                                                     тыс.рублей

	Всего
	2020
	2021
	2022

	Всего
	6772,351
	1852,351
	2460,000
	2460,000

	Местный бюджет
	1400,000
	0,000
	700,000
	700,000

	Дорожный фонд
	5372,351
	1852,351
	1760,000
	1760,000

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета и средств муниципального дорожного фонда.

Основные мероприятия Программы

(тыс. руб.)
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования по годам,
 тыс. рублей    средства дорожного фонда

                          местный бюджет
	Исполнитель
мероприятия

	Всего
	2020
	2021
	2022
	Администрация сельского поселения Варламово

	Ощебенение  дороги по ул. Ленина в с.п. Варламово
	300,000

-

	300,000

-

	Ощебенение  дороги по ул. Рябиновая с.п. Варламово
	600,000

-

	300,000

-

	300,000

-

	Ощебенение  дороги по ул. Сиреневая с.п. Варламово
	500,000

-

	300,000

-

	200,000

-

	Ощебенение  дороги по ул. Юбилейная с.п. Варламово
	300,000

-

	300,000

-

	Ощебенение  дороги по ул.Жуковского с.п. Варламово
	300,000

-

	300,000

-

	Ощебенение  дороги по ул.Зеленая с.п. Варламово
	200,000

-

	200,000

-

	Ремонт дороги к православному кладбищу в п.Варламово
	200,000

-

	200,000

-

	Ремонт внутридворовых проездов по ул.Кооперативная в п.Варламово
	300,000

-

	300,000

-

	Ремонт дворовых проездов в п.Новая Крымза
	100,000

-

	100,000

-

	Ремонт проездов в с.Демидовка
	160,000

-

	160,000

-

	Асфальтирование дороги ул.Южная п.Варламово
	500,000

-

	500,000

-

	Ямочный ремонт автомобильных дорог в с.п.Варламово
	1583,022

-

	483,022

-

	1100,000

-

	Изготовление и установка дорожных знаков в с.п.Варламово
	129,329

-

	69,329

-

	60,000

-

	Расчистка дорог от снега
	200,00

1200,000

	200,00

-

	-

600,000

	-

600,000

	Летнее содержание автодорог и территории (обкос травы, планировка, погрузочные работы и др.)
	-

200,000

	-

100,000

	-

100,000

	Всего:
	6772,351
	1852,351
	2460,000
	2460,000

	         - дорожный фонд
	5372,351
	1852,351
	1760,000
	1760,000

	         - местный бюджет
	1400,00
	0,000
	700,000
	700,000